Quarendus Deus pro Deo, non pro consolatione; nam, ait S. Bernardus: Deus non amatne fine praemio, sed non debet amari pro praemio.

99. Dantur in principio conversionis, & certaminis.

Sicut laboranti in via prius copiosa patratur refectio: sicut columba longius emitenda prius melle pascuntur, ut ad pastum redant: sicut Petrus eribundus sicut tricuum prius in monte ducitur: sicut Iherasolimæ prius magna pascuntur, ne deficiant: ita Deus foler animas ad se conversas ab initio alliceret. S. pun. 33. f. 750.

Dantur in principio conversionis, quia profund ad spiritualem profectum; nam alacrius operatur, qui cum delectatione operatur: hinc ponita deliciae affluita in una super dilectionem suam ascendere perficitur, quæ ante surgere non poterat. Non contempnenda igitur sunt consolationes,

45 nes, & devoio fenfis, quibus nec an-  
xie querenda sit. S. punf. 33. f. 751.

Hoc Manna vincentibus promittit, nam tentatione probatis datur confortatio. Hæc animi voluptas inimicorum superat tristitiam adverfam ita, ut exclameret Pſalte: *Anima mea exultabit in Domino: omnia oſta mea dicent: Domine quis filius tuſti?* Vis Exempla confessorum? Joannes Abbas tanta perfundi ſolebat interna dulcedine, ut ne quidem recordaretur, an pridie comediesit. S. Ephrem: delectationes terrenas fatidices, tanta gemitibus letitia, ut eius pœcordia rumpi videbentur, ideo exclamabat: *Recede a me Domine:* S. Bernardus ita celeſtibus gaudis abforbit vixit, ut toto anno in una celula degens, neſciret, an illa cœla reſtituſine haberer. Ita S. Ignatius, S. Xaverius, S. Catharina Senensis, & alii. Vis Exempla Martyrum? S. Adelphardus exiliū pro paradiſo, S. Tiburtius prumas pro roſis, S. Clemens Aegyptianus. Martyrium pro beneficio reputavit &c. C. in Apoc. c. 2. v. 17.

100. Dantur poſt vitoriam temptationum,  
& concupiſcentiarum.

Sicut Manna Iſraelitis ex Egypto exēntibus de calo datum est; ita conſolatiōnes ſpirituales percipiuntur in conceptu mundi, in contemplatione rerum celeſtium, & in vitoria temptationum, iuxta illud: *Vincenti dabo Manna abſtronutum;* et enim hac conſolatio prædium, & prægredi quidam atēne beatitudinis. Sæpe tentatio præcedens folit eſe ſignum ſecutore conſolationis; nam tentatione probatis promittitur celeſtis conſolatio: experientia conſtat, neminem heroem vincere aliquam tentationem, infinitatem, contemptum ſui, curſotatem, toedium &c. quin ſentiat miram animi voluptatem, & gaudium, quod trititiam adverfam, & concupiſcentiam oleſtias incomparabiliter ſuperat &c. S. Joannes, qui Theodosio Imp. vitoriam contrayramos prædicti, ſeipſo abnegato, uni Deo affiſtens, cumque afflidiſ ſandibus celebrans in celo ſibi eſe videbatur. Alius Joannes per tres annos ſub rupeſtans, & perpetuo orans de ſola SS. Eucharifta viſitabat, idem legitur ab Abbate Arnulpho & alii. C. Exod. 16. v. 34.